INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
rodovia CE-377, Km 2 , - Bairro José Rosendo Freire - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

EDITAL Nº 9/2023 GAB-TAB/DG-TAB/TABULEIRO-IFCE
EDITAL DE SELEÇÃO DO AUXÍLIO FORMAÇÃO CAMPUS TABULEIRO DO NORTE/IFCE

O Diretor Geral do campus Tabuleiro do Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará – IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga, pelo presente
Edital, o processo seletivo da modalidade do Auxílio Formação aos discentes
do campus Tabuleiro do Norte.

No Item 5 DOS CRITÉRIOS ESPECÍFICOS:

Onde se lê:

  5.3 Projeto A cultura maker com estratégia de ensino e aprendizagem aplicado a turmas
do ensino fundamental

 ter cursado a disciplina de Eletrônica

 Leia-se

  5.3 Projeto A cultura maker com estratégia de ensino e aprendizagem aplicado a turmas
do ensino fundamental

 ter cursado a disciplina de Eletrônica
 preferencialmente ter participado ou estar participando do curso de robótica e de formação
maker

(assinado eletronicamente)
FRANCISCO SILDEMBERNY SOUZA DOS SANTOS

IFCE campus Tabuleiro do Norte
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Francisco Sildemberny Souza dos Santos , Diretor(a)
Geral do Campus Tabuleiro do Norte , em 14/06/2023, às 11:58, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4994099
e o código CRC 40C38674.

23489.001123/2023-22 4994099v2

Termo Aditivo GAB-TAB 4994099         SEI 23489.001123/2023-22 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo GAB-TAB 4994099